
 

 

ZÁPIS 

z jednání výkonného výboru profesní organizace fyzioterapeutů ČR (VV UNIFY ČR) 

Termín a místo jednání: jednání VV UNIFY ČR řádné se uskutečnilo dne 17.1.2025 v Praze. 
 

Přítomni: V. Toufar, R. Hlavičková, O. Němeček, M. Dvořáček 

 

ZOOM:, P. Boháčová, S. Krzywoń, L. Schlösingerová, Š. Smejkalová 

 

Omluveni: K. Kučerová, , M. Bajerová, V. Kubíčková, Š. Musilová, Z. Faltýnková 

 

Přihlašování nových členů do UNIFY ČR 

Za období 13.12. – 17.1.2025 byly schváleno 128 přihlášek fyzioterapeutů a 3 přidružená 

členství. 

 

Souhlasná stanoviska k započítání vzdělávacích akcí v rámci CŽV 

Bylo posouzeno 52 žádostí. 

Úkol: asistentka připraví rozhodnutí o přidělených SS včetně seznamu na web a vyrozumí 

všechny žadatele. 

 

Certifikáty CŽV 

Certifikáty CŽV jsou posuzovány průběžně, jejich počet neustále narůstá. Certifikát bude vydán 

do konce ledna 2025 těm žádostem, které přišly do konce prosince 2024. 

 

Kancelář 

Nová adresa kanceláře zapsána v rejstříku. 

IT pověřen změnou adresy na Google mapách a dalších serverech uvádějících adresu Unie. 

Zakoupen nový router do kanceláře. 

Prodloužení antiviru ESET pro oba počítače – stolní i notebook. 

 

Budou zakoupeny nové roll-upy – 2 ks včetně stojanů. Bude řešeno v únoru. 

 

M. Dvořáček sepsal nabídku balíčků různého typu Partnerství – uloženo na intranet.  

Úkol: M. Dvořáček doplní finální ceny a grafiku – bude rozesláno partnerům a dáno do 

Novinek. 

 

Analýza účetnictví – Stávající účetní pí Bansethová povede účetnictví do konce roku 2025. 

Úkol: Je potřeba oslovit účetní firmy tak, aby se začalo s předáním účetnictví v průběhu 

podzimu 2025. 

 

Physiopedie – K. Kučerová oslovila provozovatele se záměrem pokračovat ve spolupráci i 

v roce 2025 (nabídka nižší ceny) – čekáme na zpětnou vazbu. 

 

Webináře na rok 2024 

 

Založení NZZ – Š. Smejkalová, S. Krzywoń – 12.2. v 18:30 

Zdravotnická dokumentace - V. Toufar, R. Hlavičková – 11.3. v 18:30 

 

Informace z webinářů – pár otázek a odpovědi na ně budou součástí Bulletinu. 



 

 

Do CŽV se budou uznávat pouze odborné webináře od KOS apod. Bez potvrzení. 

Ostatní obecné webináře se do CŽV uznávat nebudou. 

 

KZS - KOS 

Pravidla pro vznik KOS vyvěšeny na webových stránkách. Kontaktní osoba pro KOS je K. 

Kučerová. 

Úkoly: K. Kučerová se s KOS spojila přes ZOOM –  

• možnost spojení v rámci skupiny přes ZOOM,  

• kontrola členství členů – seznam členů nahlásit do 31.1.2025,  

• přidání oficiální UNIFY domény – vytvoří IT – zadá M.Dvořáček,  

• vlastní sekce v rámci intranetu, 

• dokumenty, které jdou mimo UNIFY – vždy v kopii na kancelář,  

• příspěvky do bulletinu 

• noví členové KOS – při přihlášení na webu souhlas s pravidly vzniku a org. řádem – 

Úkol: M. Dvořáček 

• připravit text výzvy pro vznik dalších KOS – geriatrie, paliativa, onkologie 

 

Bulletin 

V roce 2025 vyjde bulletin k 15.3., 30.6., 30.9. a 15.12. 

Uzávěrka pro 1.číslo roku 2025 je 28.2. 

Veškeré příspěvky se budou ukládat na sdílený disk i přeposílat emailem redakční radě. 

Je nutné dodržovat stanovené termíny pro zasílání příspěvků. 

Struktura bulletinu zůstane stejná jako vloni – uložena na sdílený disk.  

 

Webové stránky 

Webová aplikace téměř dokončena, postupný import na páteřní web. 

Servisní smlouva na web byla uzavřena pro období 1.7. – 31.12.2024, čekáme na doplnění 

návrhu nové smlouvy pro další období – M.Dvořáček zaurguje. 

Úkol: V. Toufar vybere některé dokumenty ze Synology, které budou nahrány na web - DMS. 

Česká ochranná známka zaplacena, čekáme na schválení přes TETRAPAT, dotace schválena. 

 

Sjezd 

Termín na sjezd v roce 2025 v Brně: 19. – 20.9.2025. 

Zpracován manuál pro pořádání Sjezdu UNIFY – úkoly po měsících. 

Sekce: Psychosomatika + možná psychiatrie, Akutní bolest – algeziologie, Pohybová 

autoterapie (název bude upraven), EBM, profesní blok, zahraniční řečník. 

Úkol: Š. Smejkalová zjistí náklady na pronájem sálu, na základě nich bude stanoven rozpočet. 

Nachystat úpravu volebního řádu. 

 

FT poukaz 

Komise pro metodiku schválila změny poukazu – překlenovací období do konce roku 2026 – 

FT poukaz bude moci vyplnit fyzioterapeut se spec. způsobilostí, indikovat může nadále i lékař. 

Úprava metodiky pro pořizování dokladů v oblasti fyzioterapie s platností od 1.1.25 byla 

schválena Komisí pro metodiku a je k dispozici na: 

https://www.vzp.cz/poskytovatele/vyuctovani-zdravotni-pece/metodika-vyuctovani-

pripravovane-zmeny 

Diskuze o změně nositele K3 – návrh UNIFY zaslán, bude projednáván na jednání PS k SZV 

6.3.2025, předjednání 5.2. 

https://www.vzp.cz/poskytovatele/vyuctovani-zdravotni-pece/metodika-vyuctovani-pripravovane-zmeny
https://www.vzp.cz/poskytovatele/vyuctovani-zdravotni-pece/metodika-vyuctovani-pripravovane-zmeny


 

 

UNIFY bude iniciovat schůzku na MZ – představí návrh změny nositele K3, po Mgr. 

nevyžadovat jako povinnost CK. 

Diskuze s pojišťovnami o výjimce pro některé diagnózy – delší platnost FT poukazu. 

 

Dohodovací řízení na rok 2026 

Zahájení DŘ 30.1. – zúčastní se L. Schlösingerová 

Plné moci od zdravotnických zařízení zpracovány, tabulka bude zaslána na MZ do 4.2. 

 

Strategický plán UNIFY 

Úkol: K. Kučerová bude kontaktovat vytipované členy. Za VV se bude účastnit K. Kučerová, 

R. Hlavičková, S. Krzywoń, M. Bajerová a V. Toufar jako poradní orgán.  

 

Rozdělení rolí členů VV 

K. Kučerová – KOS 

M. Dvořáček – web 

P. Boháčová – šéfredaktorka bulletinu 

R. Hlavičková – právní materiály – spolupráce s JUDr. Machem 

S. Krzywoń – hlavní organizátor sjezdu 2025 

 

Odborná rada 

Schůzka VV s OR proběhla přes ZOOM 26.11.  

OR připraví připomínky k vzdělávacímu programu Aplikované fyzioterapie do 31.1.2025 a 

podněty pro diskuzi v rámci fakult ke změnám v zákonu o nelékařských profesích č. 96/2004 

Sb. v platném znění a vyhlášky, kterou se stanoví činnosti nelékařských profesí č. 55/2011 Sb. 

v platném znění, do 21.3.2025. 

Na dalším setkání specifikovat roli OR – časová náročnost, frekvence schůzek – osobní x 

ZOOM. 

 

Schůzka s Ing. Martinem Drexlerem – Fyzion 

Jednání o možnostech spolupráce v rámci nových Partnerských balíčků. Diskuze o SW řešení 

digitalizace a správy fyzioterapeutické praxe. 

 

Různé  

• Korespondence, došlé dotazy a resty z kanceláře budou vyřízeny elektronicky.  

Úkol: asistentka bude na sdílený disk vkládat všechny dotazy a odpovědi rozdělené 

podle témat. 

• Probíhající komunikace asociací logopedů, psychologů, adiktologů – připraven materiál 

o zákonu o komorách, plánována společná konference v roce 2026, společný postup 

proti neoprávněnému provozování praxí. Schůzka s AKP ČR, zúčastnil se V. Toufar a 

K. Kučerová – myšlenka společného zákona o komorách – výbor AKP souhlasí, chtějí 

si nechat schválit Sjezdem na podzim, návrh zákona o komorách připraven, AKP ČR 

zatím bez reakce. 

• UNIFY oslovena Národním institutem kvality a excelence zdravotnictví (NIKEZ) 

v souvislosti s přípravou operativního doporučení „Splňuje hipoterapie definici 

zdravotní služby hrazené z veřejného zdravotního pojištění podle § 13 zákona č. 

48/1997 Sb. – schůzka 9.5. – zástupci ČHS, za UNIFY se účastnila K. Kučerová. 

NIKEZ zpracovalo rešerši - souhrn důkazů o využití Hipoterapie u dětí pro MZ. 

• UNIFY oslovena Výborem České onkologické společnosti se snahou iniciovat vznik 

České multidisciplinární kooperativní skupiny pro onkorehabilitaci, probíhají schůzky, 

zpracovává se Metodický pokyn – dokument pro MZ, pojišťovny. 



 

 

• UNIFY informována o Výzvě k výběru externích expertů pro vypracování odborných 

posudků pro vyhlášenou výzvu č. 12 Národního plánu obnovy, komponenty 6.1 Zvýšení 

odolnosti systému zdravotní péče „Podpora rehabilitační péče pro pacienty po 

kritických stavech – podpora léčebné rehabilitace v rámci poskytovatelů vysoce 

specializované péče o pacienty s popáleninami“ – nominace R. Hlavičkové, náhradník 

O. Němeček. 

• UNIFY oslovena Českou neurologickou společností o spolupráci s NIKEZ – komise 

pro tvorbu operativních doporučení v neurorehabilitaci, konkrétně příprava doporučení 

Terapie hemispasticity po poškození mozku – nominace za UNIFY ČR:O. Němeček a 

O. Gál. 

• UNIFY oslovena MZ při realizaci projektu Standardizace paliativní péče v České 

republice - formulování Strategie rozvoje paliativní péče do roku 2035 – nominace R.. 

Hlavičková. Schůzka v prosinci, zápis zaslán – dotazník zpracovávající 6 oblastí. 

• UNIFY oslovena MZ v rámci Vnitřního připomínkového řízení k návrhu Cenového 

výměru Ministerstva zdravotnictví 1/2025/CAU O REGULACI CEN 

ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB – spolupráce s KOS Privátní praxe – připomínky zaslány. 

• UNIFY nabídnuta série čtyř online technických workshopů WHO k agendě posílení 

pracovníků v rehabilitační oblasti – za UNIFY se účastní V. Toufar a K. Kučerová. 

• VV uvažuje o spolupráci se společností Info pro lékaře, a.s., schůzka přeložena na rok 

2025 v rámci zasedání VV – definování spolupráce. 

• UNIFY oslovena k nominaci člena VV do steering group projektu RehaSíť dětské 

onkologie – nominována K. Kučerová. 

• Seznam zdravotních výkonů - výkon č. 21041 REHABILITACE VE VIRTUÁLNÍ 

REALITĚ VE SPECIALIZOVANÉM CENTRU – připomínky a komentáře VR 

společností, úprava webu UNIFY 

• Spolupráce se Swiss Life – UNIFY podepíše memorandum o spolupráci, daší 

spolupráce na základě Partnerských balíčků. 

• VV rozhodl, že veškeré vzdělávací akce budou na web a FB umísťovány pouze 

v případě, že dostanou SS a poskytnou členům UNIFY min. 10 % slevu. Jako placená 

reklama umisťovány nebudou vůbec. 

• Každý člen VV půjde jednou za rok na vzdělávací akci, která je zařazena ke schválení 

o SS. 

 

Termíny zasedání VV na rok 2025: 

17.1., 21.2., 21.3., 25.4., 23.5., 20.6. 

Zapsala: P. Košinová, ověřeno elektronicky členy VV a RK; kontroloval: V. Toufar 


